Alcaldia de Medellin

Metrosalud.

CONVOCATORIA PUBLICA PARA LA ADQUISICION DE INSTRUMENTAL Y EQUIPOS ODONTOLOGICOS PARA LA DOTACION
Y FORTALECIMIENTO DE LA RED DE LA E.S.E METROSALUD

Septiembre 7 de 2018
INFORME DE EVALUACION FINAL DE PROPUESTAS

Conforme a lo establecido en los téminos de referencia de este proceso, presentamos el siguiente resullado de la
evaluacion final de propuestas.

1. TRASLADO DE EVALUACION PRELIMINAR

Elinforme de evaluacion preliminar fue publicado por la empresa en la pagina web, el dia 27 de Agoslo de 2018, para
el conocimientfo y observaciones de lodos los interesados.

2. OBSERVACIONES PRESENTADAS

Deniro del 1érmino sefalado, fueron radicados en el archivo central de la empresa los siguientes memorandos, con la
subsanacion de requisitos y observaciones a la evaluacion preliminar, tal como se relaciona a continuacion:

PROPONENTE NUMERO DE RADICADO FECHA DE RADICACION
ALDENTAL S.A R 6243 Agosto 29 de 2018

NEW STETIC S.A ) R 6246 Agosto 29 de 2018
REPRESENTACIONES A Y D R 6251 AQosio 29 de 2018

Se procede a evaluar por parle de la empresa la informacion aportada para subsanar requisitos y las observaciones
presentadas del informe de evaluacion preliminar, con el siguiente resullado definitivo de evaluacion,

3. VERIFICACION DEFINITIVA DE LAS CONDICIONES

Luego del culminado el periodo de lraslado del informe preliminar para subsanar los requisitos habilitantes y recibidas
las observaciones, se presenta a conlinuacion el informe definitivo:

SUBSANACION DE REQUISITOS

A. REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

Proponente que debia subsanar Criterio que subsana
ALDENTAL S.A Subsana requminlie_l_ll_(:)__.g];a—]-_hfé;_r]"_tc_l!o —SARI.AFT:_ o
NEW STETIC 5.A Subsana requisito de carla de presentacion de la oferta, con el iempo
______ de enlrega. - = g S
REPRESENTACIONES A Y D LIDA Subsana requermiento del lormato -SARLAFT-

Por todo lo anterior, las siguientes propuestas cumplen con todos los requisitos juridicos

LA MUELA S.AS

ALDENTAL 5.A

NEW STETIC S.A
REPRESENTACIONES A'Y D LTDA

B =

B. VERIFICACION DEFINITIVA DE LAS CONDICIONES FINANCIERAS

De la informacién aportada por los proponentes, se presenta el siguienle resultado de la evaluacion financiera final de

propuestas
Proponente que debia subsanar e ':C_Zl_r'_i-i;er[q_que subsana —":_'_ ) —__ .
ALDENTAL S.A Subsana requisito de la larjela profesional del conlador ]
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Proponente que debia subsanar

Criterio que subsana

NEW STETIC 5.A

Subsana requisilo de la farjeta profesional del conlador

Por lo anterior, las siguientes propuestas cumplen con todos los requisilos financieros

1. LA MUELA S.A.S
2.  ALDENTALS.A
3. NEW STETIC S.A
4. REPRESENTACIONES A Y D LTDA
C. VERIFICACION DEFINITIVA DE LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS BIENES
a. De la informacién apaorlada por los proponentes para la subsanacion de registros sanitarios publicado en el
informe preliminar, se presenla el siguiente resullado de la evaluacion linal de registros sanilarios que se debia
subsanar.
REGISTRO -
em | EQuiPosoucitapo | AASER Y O NENiE SANITARIO ﬁﬁzgm‘ii VERIFICACION DE
POR ESE METROSALUD CUMPLE/NO SUBSANACION
OFERTADO REGISTRO
CUMPLE
Delantal de plomo Rorvasenlat one Mo aporlo el SBaRG Aahds el
14 | con profector de RAYDENT gieseiiacionas NO CUMPLE registro sanggponanco.8
R, A&D Lida. S registro sanilario
liroides sanilario
Espdlula para No aporto el T ———
26 | cemento doble 180 UNIVERSITY | New Stelic NO CUMPLE registro ! 19, noapd
e informacion
mim. sanilario
No subsano ya que el
< : No aporlo el | registro sanitario
Ladmpara de folo SPECTRUM 800 | Represenlaciones i .
36 Ui DENTSPLY ARD Lida. NO CUMPLE regllstrf) aporfado esta
sanitario vencido el dia 14 de
mayo de 2018.
; No aporfo el
’ Representaciones R : subsona oporlando el
42 | M for. n.k. 5 LE
IR HORFAZOS A&D Lida. NO CUMPLE 'egls"? registro sanilario
sanitario
T No aporto el
43 | Negoloscopio WOLF Reprasentaciones NO CUMPLE registro subsona oporfando el
A&D Lida. P registro sanitario
sanilario
2 . Mo aporto el
Piezade manodealla | MNSK T11282 | Representaciones i subsana aportando el
Ad ¢ MP e
velocidad PA-S A&D Lida, NO CUMPLE r”g.'s".o registro sanilario
sanilario
b.  De la informacion aporlada por los proponenles, se presenta el siguiente resullado de la evaluacion final de
las especilicaciones técnicas de las propuesias.
EVALUACION
EQUIPO MARCA Y
ITEM | SOLCITADO POR | MODELO PROPONENTE E::EC'F'CAC'O" RAZON QUE NO CUMPLE
ESE METROSALUD OFERTADO CUMPFLE/NO ESPECIFICACIONES
CUMPLE
1 Amalgamador DENTSPLY Aldental si
672200
| Amglgamador DENISPLY La Muela no Ofrecid una gorantic para el equipo
&72200// menor ala soliciloda que es de 24 meses
PROMIX s de goranlia
1 Amalgamador DENTSPLY Mew Slelic si
472200 :
- __‘#_—-##—________________
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EVALUACION
EQUIPO MARCA Y
ITEM SOLICITADO POR MODELO PROPONENTE E:: Eé:J:l(;LAE?L%N RAéggéfggig[g:gﬂE
ESE METROSALUD OFERTADO
CUMPLE
1 Amalgamador DENISPLY Represenlaciones ALD sl
672200 Lida.
2 Aplicador de PREMIER Represenlaciones ALD si
hidréxido de 104377 Lida.
calcio life-dycal
2 Aplicador de DELTA REF New Stelic si
hidréxido de PICHI
calcio life-dycal
3 Autoclave de MELATROMI | Representaciones A&D no El volumen descrto de capacidad de
mesa C 15BN Lida, camara { Chember) es de 7 lls vy se
solicité de minimo 14 litros . se verfica
informacion  que aporla  en o
subsanacion pero  eleclivemente  se
ralifica que no cumple con los lilros de la
camara
4 Brunidor de bola HU-FRIEDY New Stetic si
doble N.28/29 BR27-29
4 Brunidor de bola HU-FRIEDY Representaciones ALD sl
doble N.28/29 BB27-29 Ltda.
5 Brunidor De White | SUPERDENT New Stelic no Es elaborado en acero inoxidable, no en
Horguela acero- grado quirdrgico, que es el
requerido
5 Brudiidor De White PREMIER Represenlaciones ALD s
Horqueta 1003031 Lida.
6 Cavitron. BOBCAT La Muela no Ohecid una garantia para el equipo
frecuencia de PRO menor a la solicitada que es de 24 meses
25000 ciclos por DENTSPLY de garantia
segundo 81202 -
é Cavilron, BOBCAT Representaciones ALD 5
frecuencia de PRO Lida.
25000 ciclos por DENTSPLY
sequndo 81202 -
6 Cavitron. BOBCAT MNew Slelic si
frecuencia de PRO
25000 ciclos por DENTSPLY
segundo 81202 .
6 Cavitron. BOBCAIT Aldenlal si
frecuencio de PRO
25000 ciclos por DENTSPLY
segundo 81202 S —_
7 Compresor SCHULZ New Slefic si
REFMSV 12
7 Compresor SCHULZ Representaciones ALD si
MSV/12/10 Lida.
0
8 Cucharilla y/o MAILLEFER New Slefic si
excavador doble 95-D-5
extremo no. 5
8 Cuchairilla yfo MAILLEFER Representaciones ALD si
excavador doble 95-D-5 Lida.
extremo no. 5
9 Cucharilla. MAILLEFER New Stetic si
excavador doble 95-D-14
extremo no. 14
9 Cucharilla. MAILLEFER Representaciones ALD si
excavador doble 95-0014 Lida.
extremo no. 14
10 Curetas de HU-FRIEDY Representaciones A&D 5i
gracey doble SG11/12 Licia.
1712
e ——
. ”_,___,__.._--—«—'—-"_"—'_-_"_-_ T
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EVALUACION
EQUIFO MARCA Y ;
IEM | SOLICITADO POR | MODELO PROPONENTE E:;ECJ:L‘;&?:‘%N RA:&?S:{E:%S:’:;"E
ESE METROSALUD OFERTADO CUMPLE
10 Curetas de HU-FRIEDY New Slelic si
grocey doble 5G11/12
11/12.
10 Curetas de HU-FRIEDY La Muela no Olrecié una garantia menor ol solicilado
gracey doble E34 para el inslrumenlal que es de 48 meses
11/12. de garanlia
1 Curelas de HU-FRIEDY Representaciones A&D si
gracey doble SGI3/14 Lida.
13/14
1 Curetas de FIAT New Sletic si
gracey doble
13/14
12 Curelas de HU-FRIEDY Representaciones A&D si
gracey doble SG7/8 Lida.
7/8.
12 Curelas de HU-FRIEDY Mew Slelic 5i
gracey doble 5G7/8
7/8.
12 Curelas de REF: Lo Muela no Ofrecid una garantia menor al solicitado
gracey doble 5G7/86 para el instrumental que es de 48 meses
7/8. HU FRIEDY de garantia
13 Curetas De Lucas | REF: CLHU La Muela no Ofrecid una garantia menor ol solicitodo
Doble No. 86 FRIEDY para el instrumental que es de 48 meses
de garanlia
13 Curetas De Lucos HU-FRIEDY | Represeniaciones A&D si
Doble No. 84 CL-85/6 Lida.
13 Curelas De Lucos HU-FRIEDY New Slelic si
Doble No. 86 CL-85/6
14 Delantal de nacional New Stelic si
plomo con
protector de
firoides
14 ‘Delanial de Alclental si
plomo con
proleclor de
lircides
14 Delantal de RAYOIEC La Muela no Ofrecié una garantia menor al solicilado
plomo con para el instumental gue es de 48 meses
protecior de de gorantia
tircides
14 Delantal de RAYDENT Representaciones A&D si
plomo con Lida.
protector de
fircides
15 Denlimeiro DACCAPO New Sletic 5
metdlico o regla
milimélrica :
15 Dentimetro NACIONAL | Representaciones A&D 5i
metdlico o regla Lida.
milimétrica
16 Discoide clecide REF: La Muela no Ofrecid una gorantia mener ol solicitado
CD4/56 para elinslrumental que es de 48 meses
HU FRIEDY de gorantia
16 Discoide cleoide HUFRIEDY Represenlaciones A&D si
DC4/5 Lida.
16 Disccide cieoide New Sletic s
DELTA CD
1/2
17 Elevador fihor HuU- Representaciones A&D s
para raices FRIEDY E4 Lida.
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EQUIPO MARCA Y EVALUACION -
EM | SOLICITADO POR | MODELO PROPONENTE ESPECIEICACION RAZON QUE NO CUMPLE
ESE METROSALUD | OFERTADO EIEUMPLENO ESPECIFICACIONES
CUMPLE
derecho
angulado apical
17 Elevador fihar HU- New Stetic si
para ralces FRIEDY E4
derecho
angulado apical
18 Elevadoer finor HU- Representaciones ALD 5i
para raices FRIEDY E5 Lida.
izquierdo
angulodo apical
18 Elevador fihor HU- New Stefic 5i
para raices FRIEDY E5
izquierdo
angulado apical B
19 Elevador p/lraices HU-FRIEDY Representaciones ALD si
recto acanalado E34 Lida,
delgado 4mm.
19 Elevador p/raices HU-FRIEDY Mew Sletic si
reclo acanalado E34
delgado 4mm.
20 Elevador recio HU- Representaciones ALD si
delgado FRIEDY Lida.
E301 -
20 Elevadorreclo HU- New Slefic si
delgado FRIEDY
E301
21 Empacador de New Stetic si
amalgama de DELTA
doble 1y 2 black PLGA 2/3
21 Empacador de PREMIER Representaciones AGD |
amalgama de 1003816 Ltda.
doble 1y 2 black
22 Equipo de RX FIAT x ray New Slefic si
Odontoldgico
22 Equipo de RX TIMEX 70 Representaciones A&D si
Odonlolégico GNATUS Ltda.
23 Espaciador De PREMIER Representaciones ALD sl
Conductos # 8 1003879 Lida,
24 Espaciador De PREMIER | Represenlociones A&D | i T
Conduclos # 7 1003868 Lida,
25 Espalula de wWard DELTA New Stetic si
doble exlremo CVWRI1
25 Espatula de Ward PREMIER Representaciones ALD si
doble exremo 1003068 Lida.
24 Espaiula para UMIVERSITY Mew Stelic s
cemento doble
180 mm,
26 Espatula para FREMIER Representaciones ALD si
cemento doble 1004380 Lida.
180 mm,
27 espatulas inter- FREMER Representaciones ALD s
proximales 1003697 Lida.
28 Explorador Doble FPREMIER Representaciones ALD si
Extrerno Nro:5 1003523 Lida.
28 Exploradeor Doble HUFRIEDY New Slelic si
Extremo MNio:5 EXD 56
T
- —
i
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EVALUACION -
EQUIPO MARCA Y
ITEM | SOLICITADO POR | MODELO PROPONENTE R ok Raggr;g:ziglgggﬂs
ESE METROSALUD OFERTADO CUMPLE
28 Explorador Doble REF.EXD56 Lo Muela no Ofrecio una garantia menor al solicitado
Extremo Nro:5 HU FRIEDY para el instrumentol que es de 48 meses
de garantia
29 Férceps no. 62 HU- Reprasentaciones A&D si
raices superiores FRIEDY F69 Lida.
inferiores
29 Forceps no. 69 HU- Mew Sletic si
raices superiores FRIEDY F69
inferiores
30 Forceps universal HU- Represenlaciones A&D si
inferior no. 151 FRIEDY Lida.
F151
30 Férceps universal HU- New Stelic si
inferior no. 151 FRIEDY
F151
31 Férceps universal HU- Representaciones A&D si
superior no. 150 FRIEDY Lido.
F150
3 Férceps universal HU- New Sletic si
superior no. 150 FRIEDY
F150
32 Gancho para DACCAPO New Sletic si
radiogrofia,
individual en
acero inoxidable
410, i
32 Gancho para RIMN Representaciones A&D si
radiografia, Lida,
individua! en
acero inoxidable
410,
33 Instrumento f.p.3 HU- Reprasentaciones A&D 5
meldlico doble FRIEDY Lida,
THPFIW3
33 Instrumento 1.p.3 HU- New Sletic si
me!dlico doble FRIEDY
TNPFIW3
34 Jeringo para HUFRIEDY Mew Stetic si
carpul con SYRASW
suclor.
34 leringa para ANTHOGYR | Represenlaciones AZD no el sistema de succién no es circulor y
carpul con STERILIFE Lida. dificulla la aspiracion en la aplicacion,
suctor, se verifica lo informacion que aporlo en
la subsanacidn , se evidencia que oferfo
una jerngo que no cumple con lo
requerido.
35 Lampara De DACCAPO New Stelic si
___Alcohol
35 Ldmpaora De KRAMER La Muela si
Alcochol
35 Lémpera De PRODONT Representaciones A&D si
Alcohol HOLUGUER Lida.
36 Ldmpora de folo | WOODPEC New Slelic no es inalambrico
curgdo K ER
35 Léampara de foto BLUEPHASE Aldental si
curado N MA
36 Lémpara de folo SPECTRUM Representaciones A&D si
curado 800 Lida
DENTSPLY
34 Ldmpara de foto DENTSPLY- La Muela no es inalambrica y se solicild 24 meses de
curado LAMPARA garanlio para los equipos
_______M__'___________.__-—""‘—’f—
g - - s
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EVALUACION
EQUIPO MARCA Y
ITEM | SOLICITADO POR | MODELO PROPONENTE et s “A"‘?” SUWEHO LOMAE
ESE METROSALUD | OFERTADO / ESPECIFICACIONES
CUMPLE
SMARTLITE
MAX
37 Legra o elevador REF: La Muela no Ofrecié una garantia menor al solicitado
del perioslio Pe para el instrumental que es de 48 meses
HU FRIEDY de garantia
37 Legra o elevador HUFRIEDY New Sletic Hi o
del periostio P9
37 Legra o elevador HUFRIEDY Representaciones A&D sl
del perioslio P9 Ltda
Lima Para Hueso HU-FRIEDY MNew Stetic Si
BF52
Lima Para Hueso HU-FRIEDY | Representaciones A&D si
BF52 Lida.
39 Loceta De Vidrio NACIONAL New Stelic si
39 Loceta De Vidrio RAMIPRCD La Muela si
ucrTs
39 Loceta De Vidrio Aldental T
39 Loceta De Vidrio MACIOMAL | Representaciones A&D si )
Lida.
40 Mango para HUFRIEDY Representaciones A&D si
bisturino 3 10-130-03 Lida.
40 Mango para HUFRIEDY MNew Stelic 8l J
bisturino 3 10-130-03 - ]
41 Mango para DELTA New Stelic si
espejo bucal luna MHI
nos
41 Mango para PREMIER Represeniaciones ALD s
espejo bucal luna 1003581 Lida.
no s
41 Mango pora HU FRIEDY La Muela no Oflrecit una garantia menor al solicitado
espejo bucal luna REF: MH& para el instrumental que es de 48 meses
nos de garanlio
42 Micromolor . nk.s | NSK FX205 - La Muela no no describe enla ficha anexa lainclusion
NSK de la pieza recta y la angulada vy se
solicité 24 meses de gorantia para los
equipos
42 Micromolor .nks | NSK FX205 New Stelic sl
42 Micromotor . n.k.s NSK FX205 Representaciones A&D §i
Ltda,
43 MNegatoscopio IPC Aldental si
ADVMACE
M
TECHNOLO
GY
43 Megatoscopio WOLF Representacionas A&D si
Lida.
44 Pieza de mano MSK- La Muela no Ofrecié una garantia menor al solicitado
de alta PANAMAX para el instrumental que es de 48 meses
velocidad 2R REF: de garantia
11020
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EVALUACION
EQUIPO MARCA Y
ITEM SOLICITADO POR MODELO PROPONENTE E:;E:C‘:::EL&E?LOON RAEI;?,:CQI:EC:ES:E”E
ESE METROSALUD OFERTADO CUMPLE
44 Fieza de mano MSK T112 . Mew Slelic 5i
de alta B2 PA-S
velocidad
44 Pieza de mano MSK T112 Representaciones ALD si
de dlla B2 PA-S Lida.,
velocidad
45 Pinza algodonera HU- New Slelic si
estriada FRIEDY
SP20
45 Pinza algodonera PREMIER Represenlaciones AAD si
eshiada 2065081 Ltda,
46 Pinza diseccién SUPERDENT New Slelic no es elaborado en acero inoxidable, no en
congamna 14.5 acero quirirgico de ollo grado, que es el
cms., requerido
44 Pinza diseccion PREMIER Representaciones ALD i
con gama 14.5 9085283 Lida.
cms..
47 Pinza diseccion SUPERDENT New Stelic no es elaborado en acero inoxidable, no en
sin garra 14,5 acero quirdrgico de allo grado, que es el
cms., requerido
47 Pinza diseccion PREMIER Representaciones A&D si
sin gara 14.5 2085284 Lida.
cms.,
48 Pinza DELTA REF New Slelic 5
hemostalica 12,5 HM3
cms
48 Pinza PREMIER Represenlaciones ARD si
hemostalica 12,5 9065126 Lida,
cms
49 Pinza jones para DIMEDA Represenlaciones A&D si
sujelar campos Ltda.
longitud ? cms.
50 Pinza kocher, DIMEDA Represeniaciones A&D s
hemostdatica Lida,
curva | x 2
dientes longitud
14 cms.
51 Pinza para papel | SUPERDENT New Slelic no es elaborado en acero inoxidable, no en
de arlicuiar acero quirlrgico de allo grado, que es el
requerico
51 Pinza para papel REF: APF2 La Muela no Ofrecid una garantia menor al solicitado
de arlicular HU FRIEDY para el inslrumental que es de 48 meses
de garanlia
51 Pinza para popel PRODONT Representaciones A&D si
de arlicular HOLLIGUER Lida,
52 Pinza porla SUPERDENT Mew Slelic no es elaborado en acero inoxidable, no en
agujos de mayo REF 16 acero quirirgico de cllo grado, que es el
hegar 15 cms requerido
52 Pinza porta HUFRIEDY Representaciones A&D si
agujas de mayo Lida,
hegar 15 cms
53 Pinza universal DELTA New Slelic Hi
superior no 150 Di+14-5
pedialricao
53 Pinza universal PREMIER Representaciones A&D si
superior no 150 2065057 Lida.
pediGlica
s -
o ) e
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EQUIPO MARCA Y EVALUACION
ITEM | soucITADO POR | MODELO PROPONENTE ESPECIFICACION RAZON QUE NO CUMPLE
ESE METROSALUD | OFERTADO ES CUMPLE/NO ESPECIFICACIONES
CUMPLE
54 Pinza universal PREMIER Representaciones ALD si
superior no 151 92065058 Ltdla.
pediatiica
55 Porta amalgama PREMIER Represenlaciones A&D si
deble extremo Lida,
55 | Portaamalgama | HU-FRIEDY New Slefic si o
doble exlremo ACS5201
56 Porta matiiz estilo | SUPERDENT Mew Stelic no es eluborado en acero inoxidable, no en
loflemire acero quirirgico de allo grado, que es el
requerndo
56 Porta matiz estilo PRODONT Representaciones ALD si
toflemire HOLLIGUER Lida.
57 Punias de DENTSPLY Aldental si -
cavitron 25k 1fi-10 25K TFI-10
57 Puntas de DENTSPLY New Stelic si
cavitron 25k 1fi-10 25K TFI-10
57 Puntas de DENTSPLY Representaciones A&LD sh
cavitron 25k Ifi-10 25K TF-10 Lida.
57 Puntas de DEMTSPLY La Muela st
cavilron 25k ifi-10 25K TFI-10
58 Recortadores PREMIER Representaciones ALD si
para endodoncia 1003842 Lida.
59 Separador de REIRACTIO Mew Stefic no es elaborado en acero inoxidable, no en
Minnesota R acero quirdrgico de alto grado, que es el
requendo
59 Separador de REF: CRM La Muela no Ofrecid una garantia menor al solicitado
Minnesola HU FRIEDY para el instrumental que es de 48 meses
de garantia
59 Separador de PREMIER Representaciones ALD si
Minnesota 1033120 Ltda.
60 Separador senn PRODONT Representaciones A&D si
punta roma HOLLIGUER Lida.
longitud 17 cms. o -
61 Sonda PREMIER Repraesentaciones A&D si
acanalada 14.5 Ltda,
cms.
62 Sonda HU-FRIEDY New Sletic si
periodontal PCP 126
doble exlremo
62 Sonda HU-FRIEDY Representaciones A&D 5
perodontal PCP 126 Lida,
doble extremo
63 Tallador de frank HU- Representaciones A&D s
doble FRIEDY Lida.
CVFR2/32
63 Tallador de frank HU- New Stelic 5i
doble FRIEDY
CVFR2/32
&4 Tijera mayo curva PREMIER Represenlaciones ALD si }
para malerial 2085220 Lida.
longilud 14.5
cms.,
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EVALUACION
EQUIPO MARGAL ESPECIFICACION RAZON QUE NO CUMPLE
ITEM | SOLCITADO POR MODELO PROPONENTE S CUMPLE/NO ESPECIFICACIONES
ESE METROSALUD OFERTADO CUMPLE
65 Tijera SUPERDENT New Stelic no es elaborado en acero inoxidable, no en
melzembaum acero quirndrgico de allo grado, que es el
curva para requerido
tejidos longitlud
15 cms.,
65 Tiera PRODONT Represenlacion A&D si
melzembaum HOLLIGUER Lida
cuva para
tejidos longitud
15 cms.,
13 Tijera para punlos | SUPERDENI New Slelic no es elaborado en acero inoxidable, no en
9-10.5 cms acero quinirgico de alfo grado, que es el
requerido
66 Tijera para punlos PREMIER Representaciones A&D 5i
9-10,5 cms 085114 Lida.
67 Tijera para tejido PREMIER Representaciones ALD si
(cirugic) recta 9.5 2085200 Lida.
cms
68 Unidad MEDENCO New Sletic s
Odontologica - L-
Sillén EVOLUTION
68 Unidad GNATUS Representaciones A&D si
Qdontolégica - MODELO Lida.
Sillén 5200
69 Unidad MEDENCO New Slelic s
Odontologico - L-
Lémpara EVOLUTION
69 Unidad GMATUS Representaciones A&D si
Odontolbgica - MODELO Licla,
Lampara 5200
70 Unidad GMATUS Represenlaciones A&D si
Qdonloldgicao - MODELO Lida.
Escupidera 5200
70 Unidad MEDENCO New Slelic si
Qdontologica - L-
Escupidera EVOLUTION
71 Unidad MEDENCO New Slelic si
Odontolégica - 1-
Eyector EVOLUTION
71 Unidad GMATUS Representaciones A&D si
QOdontolégica - MODELO Lida.
Eyeclor 5200
72 Unidad MEDENCO New Stelic si
Odontolégica - L-
Repisa EVOLUTION
72 Unidad GMATUS Represenlaciones A&D si
QOdonlolégica - MODELO Lida,
Repisa 5200
73 Unidad MEDENCO New Slelic si
Odonloldgica - L-
Bulaco EVOLUTION
QOdonlolbgico
73 Unidad GMATUS Representaciones A&D si
Odonfioldgicao - MODRELO Lida,
Butaco 5200
Odontologico \
74 Unidad MEDENCO New Sielic si
Qdontoldgica - L-
Butaco Auxiliar EVOLUTION
e el /
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: EQUIPO MARCA Y EVALUACION
ITEM | SOLICITADO POR | MODELO PROPONENTE Lsiele ool RAZON QUE NO CUMPLE
ESE METROSALUD OFERTADO UMPLE/NO ESPECIFICACIONES
CUMPLE
74 Unidad GMATUS Representaciones A&D si
Odontolégica - MODELO Lida,
Butaco Auxiliar 5200
75 Vaso dapen en DISALF New Slelic si
metdlico =
75 Vaso dapen en RAMIPROD La Muela si
metdlico ucrTs
75 Vaso dapen en NACIONAL | Representaciones A&D T
metdlico Lida.
76 Vaso dapen en DISALF New Stefic si
siicona
76 Vaso dapen en RAMIPROD La Muela 5
siicona UCTs
76 Vaso dapen en NACIONAL Representaciones ALD si
siicona Lida.

4. CALIFICACION DE LAS OFERTAS

En cumplimiento de lo descrito en los términos de referencia, solo se consideran para calificacion las propuestas que
hayan acreditado el cumplimiento de las condiciones habilitantes de capacidad juridica, requisitos tecnicos minimos,
de capacidad financiera y que hayan presentado la lofalidad de la documentacion exigida. Se procede a la
calificacion de las ofertas de acuerdo a los criterios descritos en los 1érminos de relerencia, Costo de Propuesta
economica 100 puntos, dando como resultado:

Edificio El Sacatin — Carrera 50 Ne 44-27
Conmutador: 511 7505
Medellin - Colombia

EQUIPO SOLICITADO POR MARCA Y MODELO o .
ITEM ESE METROSALUD OFERTADO PROPONENTE calificacion
[ Amalgamador DENISPLY 672200 Aldental 100.00
1 Amalgomador DENTSPLY 672200 New Stelic 94.66
1 Amalgamador DENISPLY 672200 Representaciones ALD Lida B&.09
2 “ploosorde Hidieakiods PREMIER 104397 Representaciones ALD Lida 100.00
calcio life-dycal S
2 Aplicader de hidrado de DELTA REF PICH1 New Stetic 63.62
calcio life-dycal o
Brufidor de bola doble 5 oy : 0.0
4 M.28/2% HU-FRIEDY BB27-29 New Sletic 100.00
4 Siyficonebais.doke HU-FRIEDY BB27-29 | Representaciones A&D Lida 98.48
M.28/29
5 Brunidor De White Horqueta PREMIER 1003031 Representaciones ALD Lida 100.00
Cavilron. frecuencia de BOBCAT PRO DENTSPLY .
13 25000 ciclos por segundo 81202 Ref:resenioaones A&D Ltda 100,00
Cavilron. frecuencia de BOBCAT PRO DENTSPLY o P
é 25000 ciclos por segundo 81202 e Mele 238
Cavitron. frecuencia de BOBCAT PRO DENTSPLY "
ienla 961
s 25000 ciclos por segundo 81202 Aldental 6.32
7 Compresor SCHULT REFMSV 12 MNew Stetic 100.00
7 Compresor SCHULZ MSV/12/100 Representaciones ALD Lida 94.28
Rl
P
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8 Cuehalio ¥/o succhador MAILLEFER 95-D-5 | New Sletic 100.00
doble exiremo no. 5

8 Cucharilla y/o excavador MAILLEFER 95-D-5 Representaciones A&D Lida 87.12
daoble extremo no, 5

9 Cucharilla, excovador doble MAILLEFER 95-D-14 New Stelic 100.00
extremo no. 14

9 Cuchailla. excavador doble MAILLEFER 95-D14 Represenlaciones A&D Lida 87.12
exlremo no. 14

10 ﬂ;’ﬁ;c" slagracey dobla HU-FRIEDY SG11/12 | Representaciones A&D Lide 100.00

10 ﬁ‘:,’f;‘” degracey coble HU-FRIEDY SG11/12 | New Stelic 97.14

n %‘}'fj‘“ de gracey doble HU-FRIEDY SG13/14 | Representaciones A&D Lida 100.00

n Curelas de gracey doble FIAT New Slelic 97.14
13/14

12 Curelas de gracey doble 7/8. HU-FRIEDY SG7/8 Representaciones AZD Lida 100.00

12 Curelas de gracey doble 7/8. HU-FRIEDY SG7/8 New Stelic 97.14

13 reigRalucosbobie o HU-FRIEDY CL-85/6 | Representaciones A&D Lida 100.00

13 e HU-FRIEDY CL-85/6. | New Stetic 95.71
Delantal de plomo con :

14 profector defiroides nACIONAL New Stelic 100.00
Delantal de plomo con

14 proteclor de firoides Aldental &/ a1
Delantal de plomo con i

14 prolacior de liroides RAYDENT Represenlaciones A&D Lidao 3514
Dentimetro melalico o regla ;

15 milimelica DACCAPO New Slelic 100.00

15 Dt_a_r‘llim(?!ro meleico giiaaio NACIONAL Representaciones A&D Lida 92.03
milimelica

16 Discoide cleoide HUFRIEDY DCA/5 Represenlaciones ARD Lida 100.00

16 Discoide cleoide DELTA CD 1/2 New Sielic 93.33
Elevador flhor para raices t

17 derecho angulado opical HU-FRIEDY E4 Representaciones A&D Lida 100.00
Elevador lihor para raices { :

17 derecho angulado apical HU-FRIEDY E4 New Slelic 98.78
Elevador fihor para raices 3 ;

18 izquierdo angulado apical HU-FRIEDY ES Representaciones ALD Lida 100.00
Elevador flhor para raices ey . ;

18 izquierdo angulado apical HU-FRIEDY E5 New 5lelic 98,78
Elevador p/roices recto 7

19 acanalado delgado Amm. HU-FRIEDY E34 Represenlaciones AAD Lida 100.00
Elevador p/raices recto L L ;

19 acanalodo delgado Amm. HU-FRIEDY E34 New Stelic 98.78

20 Elevador recto delgado HU-FRIEDY E301 Representaciones ALD Lida 100.00

20 Elevador reclo delgado HU-FRIEDY E301 New Stelic 98.78
Empacador de amalgoma !

&l de doble 1 y 2 black DELTA PLGA 2/3 hakrSletic it
Empacador de amalgama - . &

21 de doble 1 y 2 black PREMIER 1003816 Representaciones A&D Lida 62.50

22 Equipo de RX Odonlologico FIAT x ray New Slelic 100.00

22 Equipo de RX Odonlologico TIMEX 70 GNATUS Representaciones A&D Lida 67,51

2 E‘pac"’d“ D' Conductos:# PREMIER 1003879 Representaciones A&D Lida 100.00

2 g‘p"c"’d"’ Da Conducics: § PREMIER 1003868 Representaciones A&D Lida 100.00

ﬂ_________.
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Cuenta convos

Espalula de ward doble . ’ —

25 g DELTA _(,.vwm New Stelic 100.00
Espaltula 1 2 . o

25 Dpok awis weed ol PREMIER 1003068 | Representaciones A&D Lida 62.33
Espalula para ent : R

26 et T PREMIER 1004380 Representaciones A&D Lida 100.00

27 espatulas inter-proximales PREMER 1003697 Representaciones ALD Lida 100.00

28 IE\;ggrodor Doble Exiremo PREMIER 1003523 Representaciones ALD Lida 100.00

28 E’:g’g’“d‘” ReoieExlenn HUFRIEDY EXD 56 New Stelic 78.90

29 Foreaps no. &7 oices HU-FRIEDY F&9 Representaciones ALD Lida 100.00
supetiores inferiores ! = 3

29 Forceps:no.67 raices HU-FRIEDY F69 New Sletic 80.99
supenores infenores

30 i‘;’feps uniivaral infatorng. HU-FRIEDY F151 Representaciones AZD Lida 100,00

a0 5‘5"1‘:‘3‘” el inienorng. HU-FRIEDY F151 New Stelic 80.99

31 i‘;g:‘?ps VriResal SuReorne, HU-FRIEDY F150 Representaciones A&D Lida 100,00

al s‘;;ce‘“ HnbQIal SUPRIET . HU-FRIEDY F150 New Stelic 80.99
Gancho para radiografia,

32 individual en acero DACCAPO Mew Stelic 100,00
inoxidable 410, o
Gancho para radiografia,

32 individua!l en acero RINMN Representaciones ALD Lida 13.46
inoxidable 410,

33 g‘;‘é‘l‘:ﬁ“’o tpdmalalico HU-FRIEDY INPFIW3 | Representaciones A&D Lida 100.00

33 Shon e HU-FRIEDY TNPFIW3 | New Stetic 86.61

34 :Sg:ff“ para corpulcon HUFRIEDY SYRASW New Stetic 100.00

35 Lampara De Alcohol DACCAPO | New Stelic 100.00

35 Lampara De Alcohol KRAMER La Muela 50.00

35 Lompara De Alcohol PRODONT HOLLIGUER Representaciones A&D Lida 17.31

36 Lampara de fotocurado BLUEPHASE M MA Aldental 100.00

37 Lenra o slevedar del HUERIEDY P9 New Stefic 100.00
periostio

37 Leg_ro 0 elevador del HUFRIEDY P9 Representaciones A&D 90.07
periostio Lida

38 Lima Para Hueso HU-FRIEDY BF52 New Stelic 100.00

. 2 N senlaciones A&D

38 Lima Para Hueso HU-FRIEDY BF52 uzfge*e' Taciane 82.32

39 Loceta De Vdrio NACIONAL New Sletic 100.00

39 Loceta De Vdrio RAMIPRODUCTS La Muela 59.88

39 Loceta De Vdrio Aldental 41.06

. Representaci .
39 Loceta De Vdrio NACIONAL i d% nesakD 37.82
i s Representaciones A&D

40 Mango para bisturi no 3 HUFRIEDY 10-130-03 L%rgesc. 100.00

40 Mango para bisturi no 3 HUFRIEDY 10-130-03 | New Stelic 95.44

41 Mange pira-Sspe)e DELTA MH1 New Stefic 100.00
bucal luna no 5 -

| 5 Re ntaci ‘

4 Mango para espejo PREMIER 1003581 presentaciones A&D 80.56
bucal lunano 5 Lida

42 Micromotor . nk.s NSK FX205 New Stetic 100.00

- ______.__—-———f""_,’n
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laci D
£ Micromolor . nk.s NSK FX205 Fepreseniacionos A% 56.86
43 Negaloscopio Aldental 100.00
s iones A&D =
43 Negaloscopio WOLF E:::J%resenlaclones 59.62
A4 Figza de ano do dlid NSK TI12B2PAS | New Steic 100.00
velocidad
Pieza de mano de dlla 2 Representaciones A&D |
: 14
44 volocidad NSK T112 B2 PA-S Lda 97
45 fimdaigodonera HU-FRIEDY 5P20 | New Stefic 100.00
estriada
45 Pnnz‘a algodonera PREMIER 9065081 Representaciones A&D 79 74
esliada Lida
m Pinza diseccion con garra PREMIER 9085283 Represenlaciones A&D 100.00
14.5 cms., Lida
47 Pinza diseccion sin garra PREMIER 9085284 Represenlaciones A&D 100.00
14.5 cms., Lida
48 o R g DELTA REF HM3 | New Slelic 100.00
48 Pinza hemostalica 12,5 PREMIER 9065126 Representaciones A&D 23.51
cms Lida
Pinza jones para sujelar 7 Representaciones A&D
it campos longilud 9 cms. PIMEDA Lida 000
Pinza kocher, ;
S0 hemoslalica curva 1 x 2 DIMEDA Represeniacionas A&D 100.00
; 2 Lida
dientes longitud 14 cms.
& Pinza para papel de | Represenlaciones A&D
51 arficulor PRODONT HOLLIGUER ida 100.00
Pinza porta agujas de T Represenlaciones A&D
% mayo hegar 15 cims HUFRIEDY Lida e
Pinza universal superior no . i
53 150 pediatrica DELTA DI+14-5 New Stelic 100.00
Pinza universal superior no e o Represeniaciones A&D
53 150 pediatrica PREMIER 9065057 Lida 60.78
Pinza universal superior no L Representaciones A&D
54 151 pediatiica PREMIER 9065058 Uida : 100.00
Porta amalgama doble Representaciones A&D
& extremo PREMIER Lida 100.00
Porta amalgama doble i -
55 e HU-FRIEDY AC5201 New Stelic 40.28
Porta malriz estilo 3 ., | Represenlaciones A&D
56 R PRODONT HOLLIGUER Uda 100.00
57 fontas de cavilton 25k 1 | penspLy 25K TR0 | Aldental 100.00
57 runias de cavilron 251 | - pentspLY 25K TF10 | New Stelic 92.62
57 Fl’gnlos de cavilron 25k 1fi- DENTSPLY 25K TF-10 Ezs;resemuciones A&D 91.05
57 Ponias de cavilon 25k - | peNtspLy 25K TH-10 | La Muela 44,56
Recortadores para 2 Represenlaciones A&D
58 andondencia PREMIER 1003842 Lida 100.00
59 Separador de minnesoia | PREMIER 1033120 | fepresentaciones A&D 100.00
I
SR
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Separador senn punia : S Representaciones A&D
60 : 2 -
roma longitud 17 cms. PRODONT HOLLIGUER Lidg 100.00
Sonda acanalada 14,5 _._’- Representaciones A&D ' n
61 gLty PREMIER Uida |(3_o‘()0
Sonda periodontal doble i - . "
62 g HU-FRIEDY PCP 126 f_\J_ew Stetic 100.00
Sonda periodonlal doble s Representaciones A&D '
62 " HU-FRIEDY PCP 124 Lidé 80.59
63 Tallador de frank doble HU-FRIEDY CVFR2/32 E;:;(J}resenm(;mnes ABE) 100.00
63 Tallador de frank doble HU-FRIEDY CVIFR2/32 | New Stetic 98,46
Tiiera mayo curva para - _ -
64 material longitud 14.5 PREMIER 9085220 | RoPresenlaciones ALD 100.00
cms., .
Tijera metzembaum - —
65 curva para tejidos PRODONT HOLLIGUER | ePresentaciones ARD 100.00
longilud 15 cms., ] .
= T = r—
6 Tijera para puntos 9-10,5 PREMIER 9085114 Representaciones A&D 100.00
cms Ltda B o |
67 T:J_ero [Jara lejido . PREMIER 9085200 Representaciones A&D 100.00
(cirugia) recta 9.5 cms Lida
68-69-70-71- | Unidad Odontolgica - MEDENCOL . ;

72-73-74 | integral EVOLUTION Rewsleie 19080
68-69-70-71- | Unidad Odontolgica - GNATUS MODELO Representaciones A&D 6792
72-73-74 integral 5200 Lida ’

75 Vaso dapen en melalico DISALF New Stetic 100.00

75 Vaso dapen en melalico RAMIPRODUCIS La Muela 63.92

75 Vaso dapen en metalico NACIONAL fffi‘::ese”mc“’”es AR 14.80

76 Vaso dapen en silicona DISALF New Stelic 100.00

76 Vaso dapen en silicona RAMIPRODUCIS La Muela 54 .53
J i z

76 Vaso dapen en silicona NACIONAL I;:gzlresentocnonos A&D 6.71

5. RECOMENDACION AL ORDENADOR DEL GASTO

Del andlisis, verificacion y comparacion de las propuestas presentadas, que cumplen con todas las
condiciones habilitantes, y una vez calificadas las propuestas con el criterio del precio mas favorable para
la empresa, el Comité de Recomendaciones y Adjudicaciones, recomienda al ordenador del gasto
adjudicar el proceso de la siguiente manera:

o < =
MARCAY | £ | COSTOTOTALDE | E% | Z 2
Tem[ESURO SONCARD POKESE | - Mobeto | £ LA OFERTA <% | B2 PROPONENTE
OFERTADO | « INCLUIDO IVA < Z L
) ow | g
DENTSPLY
1 Amalgamador £72200 2 5__&3_1 ,000.00 24 2 Aldental S.A_
Aplicador de hidroxido de calcio PREMIER Representaciones A&D
2| iife-dycal 4397 | 8| e 4 |uda
4 | Brufidor de bola doble N.28/29 WP | @ 3279.937.50 | 48 | NA | HMewStetic S A
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(a] < E
MARCAY | £ | COSTOTOTALDE | B | Z 2
o]
ITEM EQUIPO;%;%@?&?DPOR ek MODELO E LA OFERTA § ”5" ; E PROPONENTE
OFERTADO | « INCLUIDO IVA < Z w
S o | 2
PREM Representaciones A&D
5 Brunidor De White Horquela Iiggégf 26 1,825,4460.00 48 4 Lt dF;
. i BOBCAT PRO i
5 A
6 C_cw!ron. frecuencia de 25000 DENTSPLY 5 17.766.700.00 24 2 Representaciones A&D
ciclos por segundo 81202 Lida
SCHULZ i
7 Compresor REFMSV 12 11 78,981.787.50 24 2 New Sletic 5.A
; AR
8 Cucharilla y/o excavador doble MAILLEFER 95 12 8.243,767.84 48 NA New Slefic 5.A
exlremo no. 5 D-5
9 Cucharilla. excavador doble MAILLEFER 95- 100 7.360,507.00 48 NA New Slelic 5.A
extremo no, 14 D-14
HU-FRIEDY Represenlaciones A&D
10 Curelas de gracey doble 11/12. SG11/12 33 2,670,360.00 48 4 Uda
o HU-FRIEDY Representaciones A&D
1 Curelas de gracey doble 13/14 5G13/14 36 2,713,120.00 48 L] Lida
L § HU-FRIEDY Representaciones A&D
12 | Curelas de gracey dobie 7/8. $5G7/8 33 2,670,360.00 48 4 Lida
. : HU-FRIEDY Representaciones A&D
13 Curetas De Lucas Doble No, 86 CL-85/6 21 3,348,660.00 48 4 Lida
Delanlal de plomo con protecior #
14 daliroldas NACIONAL 2 416,500.00 48 NA Mew Slelic 5.A
Denfimetro metalico o regla ;
15 milireldca DACCAPO 35 67,681.25 NA NA New Stelic S.A
. I A HUFRIEDY Representociones A&D
16 Discoide clecide DCA/S 46 3,065,440.00 48 4 Uda
" Eevador llhor para raices HU-FRIEDY Representaciones A&D
17" | gerecho angulado apicol £4 R #:062,400.90| 46 4 ude
Elevador flhar pora raices HU-FRIEDY Representaciones AAD
s izquierdo ongulado apical E5 3 9:436:320,00 48 4 Ltda
Elevador p/roices reclo HU-FRIEDY Represenlaciones A&D
17" | acanalado delgado 4mm. E34 A §.258,300.00.1 548 1 |uda
20 | Blevadorreclo delgado AU ERLET 4,393,480.00 | 48 4l o | FepEseniacionas 4D
E301 Lida
2y - [ Ehpocadoede amolgonwida DELTA PLGA | 52 2,243,150.00 | 48 NA | New Stefic 5.A
doble 1 y 2 black 23 G lesd ‘
22 | Equipo de RX Odontolegico AAT ";‘SV elity | 45 67,493,563.20 | 24 2 | New Stefic 5.A
4 : PREMIER Represenlaciones A&D
23 Espaciaodor De Conductos # 8 1003879 1 402,140.00 48 4 oG
: ; < FPREMIER Represenlaciones A&D
24 Espaciador De Conductos # 7 1003868 14 766,360.00 48 4 Lda
_——-—'_""-_r--——
e [E——
N __,_d__.—-ﬁ—_—-"'"““""——___.
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&) < =
MARCA Y < COSTO TOTAL DE E & -
EQUIPO SOLICITADO POR ESE a Z i &
ITEM METROSALUD MODELO § LA OFERTA ﬁ E "-E" g PROPONENTE
OFERTADO < INCLUIDO IVA < Z w
B om | 2
. DELTA )
25 Espatula de ward doble exframo CVWRI 43 1.849,795.50 48 NA Mew Slelic S.A
Espalula para cemento doble PREMIER Representaciones A&D
26 180 mm. 1004380 37 2,553,740.00 a8 4 Lida
o : PREMER Representaciones A&D
27 espalulas inler-proximales 1003497 3 194,922.00 48 4 Ltda
: . PREMIER Representaciones A&LD
28 Explorador Doble Exiremo Nro:5 1003523 88 3.749.920.00 48 4 Lda
Forceps no. 69 raices superiores HU-FRIEDY Representaciones A&LD
2 |inferiores F69 e 1047500000 | 48 4l ltda
30 Forceps universal inferior no, 151 HU._FSIEDY 37 10,787,350.00 48 4 Reprasaniaciones ASD
F151 Lida
31 | Forceps universal superior no, 150 | HUTFRIEDY | 4 10,495.800.00 | 48 4 |Represeniociones ASD
F150 Lida
Gancho para radiografio,
32 individual en acero inoxidable DACCAPOD 92 383,180.00 48 NA New Stefic S.A
410, e Juo R
. HU-FRIEDY Representaciones ALD
33 Instrumento f.p.3 metalico doble INPEIW3 103 6.103,986.00 48 4 Lida
o HUFRIEDY .
34 Jeringa para carpul con suctor. SYRASW 50 10,338,125.00 48 NA New Stelic 5.A
35 Lamparac De Alcohol DACCAPO 10 53,550.00 NA NA MNew Stelic 5.A
36 Lampara de folocurado BLUE*;:T:SE e ] 18,564,000.00 24 2 Aldental §.A
37 Legra o elevador del perioslio HUFRIEDY P2 | 1 1,603,525.00 48 NA New Stetic S.A
38 | Lima Para Hueso RSP 2,249,100.00 | 48 NA | New Stefic S.A
39 Locela De Vdiio NACIONAL 48 82,081.44 NA NA New Stelic S.A
i HUFRIEDY 10- Represeniaciones A&D
40 | Mango para bistun no 3 13003 30 2,427,600.00 | 48 4 Lica
41 ro"ggo perespep bucatiuna DELTA MHI | 82 1414,910.00 | 48 NA | New Stetic 5.A
42 Micromotor . n.k.s MSK FX205 15 13,052,812.50 24 NA New Stetic §.A
we | '
43 Negatoscopio ADVANCEN 1 553.350.00 12 NA Aldental S.A
TECHNOLOGY
44 Pieza de mano de alla velocidad NSKPR}SE Ba 18 10,3461,925.00 24 NA Mew Stelic S.A
45 Pinza algodonera estnada H%}E;;EDY 68 3,742,550.00 48 NA New Stelic S.A
Pinza diseccion con garra 14.5 PREMIER Representaciones ALD
6| ems., 9085283 4 SLL70080 1 48 4 | lde
Pinza diseccidn sin garra 14.5 PREMIER Representaciones A&D
47 i 9085284 2 511,700.00 48 4 Lida
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(a] < =
MARCAY | £ | COSTOTOTALDE [ 5% | = &
1= (o]
mem | EQUIPO B o, \ "t | MODELO | E | LAOFERIA | X2 | ES |  PROPONENTE
OFERTADO | <« INCLUIDO IVA < Z w
) ow | 2
48 Pinza hemosiatica 12,5 cms DEH;:;EEF 5 304,937.50 48 NA New Stetic 5.A
49 Pinzq jones para sujelar campos DIMEDA " 1,556,520.00 48 4 Representaciones A&D
longitud ? cms. Lida
. Pinzo kocher , hemaosldlica curva ! Representacionas A&D
50 1 x 2 dientes longilud 14 cms. PREDA 4 #23,040.00 o 4 Lida
. X PRODONT Represenlaciones A&D
51 Pinza para papel de arlicular HOLLIGUER 6 913,920.00 48 4 Lida
Pinza porta agujas de mayo TiaEee Representaciones A&D
52 hegor 15 cms HUFRIEDY 20 5,616,800.00 18 4 Lida
Pinza universal superior no 150 DELTA Di+14- ]
53 pedialica 5 20 2,734,025.00 48 NA New Stelic S.A
Pinza universal superior no 151 PREMIER Representaciones A&D
54 pedialica 065058 34 8.026:760.00 e 4 Lida
55 | Porta amalgoma doble exiremo PREMIER | 70 11,828,600.00 | 48 4 f&%esemoc“’“e’ 450
: v oo PRODONT Representaciones A&D
56 | Porta maliz estilo loflemire HoLIGUER | 48 1,942.080.00 | 48 4 Lida
57 | Puntas de cavitron 25k 11i-10 DENISELY 28| 8 1665040000 | 3 | n/a |Aldental A
i PREMIER Representaciones A&D
J 2
58 Recortadores para endondoncia 1003842 13 1,370,880.00 48 4 Ltda
- PREMIER Representaciones A&D
59 Separador de minnesola 1033120 b 699,720.00 48 4 Lida
Separador senn punla roma PRODONT Representaciones A&D
0. Hiengitud 17:cms. HOWIGUER | 4 $931750.00. 48 4 luda
61 | sonda acanalada 14.5 cms. PREMIER | 4 312,72000 | 48 TR g e
’ HU-FRIEDY :
62 Sonda periodonial doble exlremo PCP 126 95 6,924,312.50 48 NA New Slefic S.A
HU-FRIEDY Representaciones A&D
63 Tallador de frank doble CVER2/32 k]| 2,360,960.00 48 4 i
Tijera mayo curva para material PREMIER Representaciones A&D
4 A
64 1ongitud 14.5 cms., 9085220 | 2 dATiras.00; (1 48 4 ludo
Tijera metzembaum curva para PRODONT Representaciones A&D
63 lejidos longitud 15 cms., HOLLIGUER 3 e = y Lida
PREMIER Representaciones A&D
ks - [ 4
66 Tijera para punios 9-10,5 cms 9085114 27 5,391,414.00 48 4 Lida
Tijera para lejido (cirugia) recta PREMIER Represenlaciones A&D
67 7.5 cms 9085200 10 1:951;600.00 a8 4 Lida
[ * : MEDENCOL- :
68 Unidad Odontolgica - Sillon EVOLUTION 2 8,103,333.54 24 4 MNew Stelic S.A
; X : MEDENCOL- -
&9 Unidad Odontolgica - Lampara EVOLUTION 2 2.069,542.20 24 4 MNew Stetic 5.A
Unidad Odontolgica - Escupidera, | MEDENCOL- :
70 incluye el eyector EVOLUTION 2 2,690,083.06 24 4 New Slelic 5.A
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Metrosalud. Cuentd con vos
marcay | £ | cosrororat 2ol 2
TOTAL DE (= z v
[a] =z
meEmERESUIO ;%;‘g;if&’m B¢ | MopElo | E LA OFERTA 33| E 2 PROPONENTE
OFERTADO P73 INCLUIDO IVA  Z <
0 ol | 2
} — ) MEDENCOL- e
72 | Unidad Odontolgica - Repisa evoluon | 2 | 322466438 | 24 4 | New Stetic 5.A
" Unidad Odonlolgica - Bulaco MEDENCOL- BT
73 | odontologico Sintunon | 2 687,446.34 | 24 4 | NewStelic .A
y Unidad Odonlolgica - Bulaco MEDENCOL- 1. o
72 e EVOLUTION _.2_. - _615,082.44 24 4 |New STcIl_x.__S.A _
75 | Vaso dapen en melalico DISALF 35 234,281.25 | NA NA | New Stetic S.A
76 Vaso dapen en silicona DISALF 39 80,985.45 NA NA Mew Stelic 5.A

Se publica esle informe para conocimiento de lodos los inleresados vy se procederd a lla adjudicacion mediante aclo

administrativo.

OLGA ECIM

Directota Administrdtiva

Flabord: Cartos Albetlo Diag G. Lider de Programa de Conlralaclan
Revisd: Lina Montoya Anedondo. Abogada Protesional Direccion Adminislrative \
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